KNRM Reddingen en Hulpverleningen 2018

2018
Totaal acties 2508
Totaal geredden 4313
Totaal dieren 87
Gem. aantal acties per dag 6,9
Aard actie
Hulpverlening/redding 1945
Zoekactie 244
Loos alarm (geen zoekactie) 55
Medische evacuatie 66
Stoffelijk overschot bergen 12
Gewondenvervoer strand 104
Patientenvervoer waddeneilanden
Ameland Ballumerbocht 16
Schiermonnikoog 33
Terschelling-West 25
Vlieland 4
Den Helder 4
Totaal 82
Radio medische consulten
Eerste consulten 734
Vervolg consulten 41
Consulten totaal 775
KNRM Helpt app
Geregistreerde gebruikers 40.038
Gevolgde vaartochten 7.777
Assitentieverzoeken 451
Daadwerkelijke inzet KNRM 178
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Reddingposten Vlieland, Terschelling, Ameland en Schiermonnikoog

en in Wassenaar

2018 2017+

EHBO 1073
Vermissing 33
Redding zwemmers 15
Gevonden dieren 54
Totaal aantal hulpverleningen 1171

*** geen cijfers 2017 van Wassenaar
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KNRM Jaarcijfers 2018

Vaargebied

Noordzee
IJsselmeer/Markermeer
Zuid-Holl. en Zeeuwse wateren
Waddenzee

Randmeren

Actie ten behoeve van
Watersport:
Kajuitzeiljacht
Motorkruiser
Windsurfer/kitesurfer
Open motorboot
Open zeilboot
Open catamaran
Sportvisboot
Kano
Kajuitcatamaran
Duiker
Soort niet ingevuld
Totaal watersport
Beroepsvaart:
Visserij
Binnenvaart
Charterschepen
Koopvaardij
Sleepvaart/berging
Baggerschepen
Soort niet ingevuld
Totaal beroepsvaart
Overige:
Zoekactie na melding
Zoekactie n.a.v. noodsignaal
Zoekactie n.a.v. vermist persoon
Zwemmer
Gewondenvervoer
Gewondenvervoer strand
Dieren
Bergen stoffelijk overschot
Wadloper (s)
Soort niet ingevuld
Totaal overige
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Oorzaken (voorzover bekend)
Motorstoring

Navigatiefout

Roer- of schroefproblemen
Averij aan romp en tuigage
Slechte weersomstandigheden
Onvoldoende kennnis en ervaring
Ongeval aan boord

Aanvaring

Ziekte aan boord
Brand/explosie

Conditie bemanning
Onzeewaardig schip

Ongeval aan de wal
Paniek/angst

Ziekte aan de wal

windkracht
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Reddingsacties > 6 Bft.
percentage >6 Bft van totaal

Aantal acties per maand
januari
februari
maart

april

mei

juni

juli
augustus
september
oktober
november
december

Drukste dag was 28 juli met 35 acties
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Gevolgen (voor zover bekend)
Stranding of vastgelopen
Stuurloos

Afgedreven

Ten anker

Zinkende

Ongeval aan boord

Man overboord
Vermissing
Desorientatie

Brand aan boord

Windrichting
Noord
Noord-Oost
Oost
Zuid-Oost
Zuid
Zuid-West
West
Noord-West
Variabel

Aantal hulpverleningen t.o.v. voorgaande jaren

2018*

2017*

2016*

2015*

2014*

2013*

2012¢

2011*

2010

2009

2008

2007

2006

2005

2004

2003

2002

2001

1824 tot en met 2000
Totaal acties sinds 1824
* inclusief patientenvervoeren

2018 2017
538 427
408 320
175 130
168 143

62 50
31 26
44 21
111 93
25 18
24 20

2018 2017
320 110
423 200
173 122
148 149
154 142
592 639
211 352
327 319

77 86
actie gered
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2332 3630

2238 3193
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2108 3299

1880 3356

2029 3365

1922 3259

1795 3419

1663 3108

1589 3209

1611 3483

1517 2699

1481 2994

1529 2779

23218 53837

51354 102630
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Reddingstation

Cadzand
Breskens

Hansweert

Westkapelle
Veere

Neeltie Jans
Ouddorp
Stellendam
Dordrecht

Hoek van Holland
Ter Heijde
Scheveningen
Katwijk aan Zee
Noordwijk aan Zee
Zandvoort
[Jmuiden

Wijk aan Zee
Egmond aan Zee
Petten
Callantsoog

Den Helder*
Texel-De Koog
Texel-De Cocksdorp
Vlieland*
West-Terschelling*
Terschelling Paal 8
Ameland-Ballumerbocht*
Ameland-Nes
Schiermonnikoog*
Eemshaven
Lauwersoog
Harlingen
Hindeloopen
Lemmer

Urk

Lelystad

Elburg

(Blaricum)
Huizen-Blaricum**
Marken

Enkhuizen
Medemblik

Andijk

Den Oever

Drukste reddingstations >100 acties

Huizen-Blaricum**
Scheveningen
Dordrecht
Ouddorp
Enkhuizen
Marken
Hindeloopen

2018
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34
71
69
134
83
136
29
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136
134
113
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2016
29
47

26

39
57
65
91
67
118
18
48
142
41
48
25
42
22
25
13
16
53
61
14
26
75
24
148
10
97
17
53
50
112
52
62
36
38
62
96
83
113
32
27
29
2349
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50
15
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48
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121
58
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30
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31
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14
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9
81
17
32
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56
69
52
30
95
124
79
96
31
28
28
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Acties per provincie 2018 2017 2016 2015
Cadzand 34 25 29 14
Breskens 59 46 47 50
Hansweert 28 24 26 15
Westkapelle 34 47 39 37
Veere 71 59 57 48
Neeltje Jans 69 81 65 83
Totaal Zeeland 295 282 263 247
Ouddorp 134 114 91 121
Stellendam 83 55 67 58
Dordrecht 136 121 118 90
Hoek van Holland 29 25 18 30
Ter Heijde 32 30 48 43
Scheveningen 166 148 142 117
Katwijk aan Zee 42 51 41 31
Noordwijk aan Zee 50 37 48 34
Totaal Zuid-Holland 672 581 573 524
Zandvoort 37 19 25 29
[Jmuiden 37 30 42 47
Wijk aan Zee 22 17 22 31
Egmond aan Zee 39 23 25 26
Petten 12 11 13 8
Callantsoog 31 15 16 13
Den Helder* 57 58 53 37
Texel-De Koog 68 56 61 41
Texel-De Cocksdorp 22 19 14 15
Den Oever 25 32 29 28
Medemblik 54 18 32 31
Andijk 45 23 27 28
Enkhuizen 113 97 113 96
Marken 108 81 83 79
(Blaricum) 62 95
Huizen-Blaricum** 185 161 96 124
Totaal Noord-Holland 855 660 713 728
Vlieland* 41 35 26 47
West-Terschelling* 60 55 75 82
Terschelling Paal 8 26 25 24 14
Ameland-Ballumerbocht* 26 36 148 170
Ameland-Nes 10 11 10 9
Schiermonnikoog* 60 50 97 81
Harlingen 52 46 50 72
Hindeloopen 101 9N 112 102
Lemmer 53 46 52 56
Totaal Friesland 429 395 594 633
Urk 84 61 62 69
Lelystad 50 51 36 52
Totaal Flevoland 134 112 98 121
Eemshaven 35 30 17 17
Lauwersoog 48 26 53 32
Totaal Groningen 83 56 70 49
Elburg 40 33 38 30
Totaal Gelderland 40 33 38 30

** per 1 januari 2018 zijn Huizen en Blaricum samengevoegd tot 1 reddingstation met twee locaties
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